PAGE

	[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

       От _______ г.                                     п. Расцвет                                           № ______
О внесении изменений в решение № 14/28 от15.03.2017 г. «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Расцветовский сельсовет, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», на основании протеста Прокуратуры Усть-Абаканского района №7-6-2017 от 30.06.2017г., Совет депутатов Расцветовского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов № 14/28 от 15.03.2017 г. «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Расцветовский сельсовет, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»:
- п. 6 Порядка читать в новой редакции:

«6. Уведомление о возникновении личной заинтересованности (далее - уведомление) лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Расцветовский сельсовет, подается через Председателя Совета депутатов Расцветовского сельсовета (Глава Расцветовского сельсовета) в комиссию Совета депутатов Расцветовского сельсовета по вопросам противодействия коррупции (далее - комиссия) как только ему стало об этом известно.

При невозможности подачи уведомления по причине, не зависящей от лиц, замещающих отдельные муниципальные должности муниципального образования Расцветовский сельсовет, уведомление подается не позднее следующего дня после ее устранения.»;
- п. 8 Порядка читать в новой редакции:

«8. Копия зарегистрированного уведомления выдается лицу, замещающему муниципальную должность муниципального образования Расцветовский сельсовет, под роспись либо направляется по почте с уведомлением о вручении в течение двух рабочих дней.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Расцветовского сельсовета

Усть-Абаканского района Республики Хакасия                                 А.В. Мадисон